
G . A. D. DEL CANTON LORETO SIG-AME 

Página 1 de 1 

Transaccion N:1468 No. Documento : Financiero EGRESO-00829 Fecha 01-oct-2021 Estado :C 

Descripción :LOPEZ ROBALINO DARWIN EFRAIN.- PAGO DEVIATICOS Documentos :Certificación #: 664 de LOPEZ ROBALINO DARWIN 

CONDUCIENDO EL VEI-IlCULO CON PLACAN° QMA 1240 MOVILIZANDO EFRAIN 

AL CONCEJAL LEONARDO PURAQUILLA HASTA LA CIUDAD DEL PUYO A 
LA 1 CUMBRE AMAZONICA DEL TURISMO, PUYO 2021 , LOS DIAS10 Y 

Beneficiario :LOPEZ ROBALINO DARWIN EFRAIN Monto: 100.50 $ 

CONTABILIDAD 

CODIGO DETALLE DEBE HABER 

1.5.1.33.03 

2.1.3.73.01 

2.1.3.73.01 

1.1.1.03.01 

viáticos y subsistencias en el interior 

ctas x pagar bienes y servicios inversion 

etas x pagar bienes y servicios inversion 

banco central cta cte 01220036 

100.5Ó 

100.50 

100.53 

100.50 

Suman : 201 .00 201.00 

PRESUPUESTO 

CODIGO DETALLE DEVENGADO EJECUTADO 

3.2.1 7.3.03.03 

3.2.1 7.3.03.03 

Viáticos Y Subsistencias En El Interior 

Viáticos Y Subsistencias En El Interior 

100.50 

100.50 

Suman : 100.50 100.50 

SANMARTI 

ELABOS' 

VPL\R.  SAN DRA 

CON 1EVIO A O 

..  

CONT: IZO 

'1 

POR 

Á.J) 

PAc DO p.' ! 

Á 

1 CIBI O FORME: 

BE ICIARIO: LOPEZ ROBALINO DARWIN EFRAIN 

BENEFICIAR 1 .IIRUC: 1500810088 

uc N: Dirección Teléfono Correo Electronico : 01/10/2021 

156000183 001 AV. RAFAEL ANDRADE CHACON 062893403 municipiodeloretoyahoo.com.a 14:30:35 



BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 7-10-202 1 

Hora: 8:7:37 

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP Usuario: PARRENO GALORA SANDRA NOEMI 1220036 

Num. Ced o Ruc:1500810088 

Institución Pública: GAD MUN LORETO Cta.: 1220036 

Fecha de Transferencia: 2021- 
10-06 

00:00:00.üNom.Ins.Financiera 
# Cta Ben Monto # 

Ced.Ident. Nom Ben T. 
Cta 

Fec Proc 
Banco Estado Observacion 

BANECUADORB.P. 4005639933 100.50 1500810088 
LOPEZ 
ROBAL1NO 
DARWIN 

2 
06-10- 

2021 
17:26:0 1 

ACREDITADA 

LIQ DE VIATICOS 
A LA CIUDAD 

DEL PUYO CON 
EL CONCEJAL 
PURAQUILLA 

Total: 100.50 Reg.: 1 



__ 

GOBIERNO AUTONÓMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE 
LORETO 

ORDEN DE PAGO N°  657 
Loreto: 04 de Octubre del 2021 
De: Alcalde 

Para: Dirección Financiera 

Dígnese realizar 
el pago a favor 
de: 

LOPEZ ROBALINO DARWIN EFRAÍN 

Por el valor de: $100.50 Comp. N°1468 

Por concepto de: 
PAGO DE VIÁTICOS CONDUCIENDO EL VEHÍCULO CON PLACA N° 
QMA 1240 MOVILIZANDO AL CONCEJAL LEONARDO PURAQUILLA 
HASTA LA CIUDAD DEL PUYO A LA II  CUMBRE AMAZÓNICA DEL 
TURISMO, PUYO 2021" LOS DIAS 10Y 

Con cargo a la partida presupuestaria N° 

A 

Lic. - e a 
• .edel9ADML 

04/10/2021 18:16:18 



VISTO BUENO: 

A. D. DEL CANTON LORETO 

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

SIG-AME 

Pgina 1 de 1 

Certificación : 664 Estado :N 

Fecha :IUfleS, septiembre 27, 2021 Tipo :FUNCIONARIO 

Beneficiario :LOPEZ ROBAUNO DARWIN EFRAIN 

Identifiacion :1500810088 

Objeto de la Certificación 

LOPEZ ROBAUNO DARWIN EFRAIN.- PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS POR TRASLADAR AL CONCEJAL LEONARDO 

PURAQUILLA HASTA LA CIUDAD DEL PUYO A LA "1 CUMBRE AMAZONICA DEL TURISMO, PUYO 2021", LOS DIAS 10 Y 11 DE 

SEPTIEMBRE DEL 2021, ADJUNTO LIQUIDACION DE VIATICOS, MEMORANDO No. GADML-A-2021-1127-M, MAS RESPECTIVO 

EXPEDIENTE. 

Función 
[

Área Partida Denominación Monto IVA Incluido CLASIF. 

3.2.1 Dirección De Obras 
Publicas Y Mantenimiento 

7.3.03.03 Viáticos Y Subsistencias En El Interior 
100,50 0,00 SE 

Total Monto 100.5c 

  

BASE IMPONIBLE: 100,50 

TOTAL IVA: 0,00 

TOTAL: 100,50 

CERTIFICO: 

RAMIRO 
ALEJANDRO 
CALVACHE RON 

JEFE DE PRESUPUESTO 

27/09/2021 14:11:38 Elaborado: Calvache Ron Ramiro Alejandro 

Ruc No: Dirección Teléfono: Ciudad 
1560001830001 AV. RAFAEL ANDRADE CHACON 062893403 LORETO, CAB 



REVISADO POR: ELABORADO POR: 

) 
JaETir8QU6zads 

SP6 GAD LORETO 

Ing. Ximena Guerrero 

CONTDORA GENERAL 

TOTAL USD. 10050 

USD 

USD 

USO 

USD 

USO. 

100,50 

08/09/202 1 

15/09/2021 

FECHA DE AUTORIZACION DE CUMPLIMIENTO DE COMISION 

FECHA PRESENTACION DE INFORME DE COMISION 

LUGAR COMISION PUYO - PASTAZA 

COMBUSTIBLE, TRANSPORTE 

RUC PROVEEDOR 

FACTURAS PRESENTADAS: 

FECHA N FACTURA MONTO DETALLE 

48,00 30% QUE NO REQUIERE JUSTIFICACION: 

DATOS GENERALES 

NOMBRE DEL SERVIDOR DARWIM EFRAIN LOPEZ ROBALINO 

CARGO . CHOFER MUNIClPAL. 

VIATICOS CONFORME TABLA AUTORIZADA 

MEDIO DE TRANSPORTE 

TERRESTRE: 

Transporte Público valor Pasaje (ida y vuelta), 

Vehiculo Institucional, placa No QMA124O..marca... D-MAX CRDI AC 2,50 CD 4X4 TM DIESEL.. 

Vehiculo Particular, placa No...........................marca 

AEREO: 

Empresa que presta el servicio 

FACTURAS PRESENTADAS: ALIMENTACION Y HOSPEDAJE 

FECHA RUC PROVEEDOR NFACTURA MONTO DETALLE 

10/09/2021 0103184586001 GAONA CALLE EUCLIDES 001-001-009627 30,00 HOSPEDAJE 

10/09/2021 1600221566001 MENA PILCO JORGE GONZALO 001-001-0001737 6,00 ALIMENTACION 

10/09/2021 1600221566001 MENA PILCO JORGE GONZALO 001-001-0001747 6,00 ALIMENTAC ION 

10/09/2021 1600221566001 MENA PILCO JORGE GONZALO 001-001-0001755 6,00 ALIMENTAC ION 

09/09/202 1 1500320666001 TOAPANTA CORO BLANCA SUSANA 001-001-0042796 4,50 ALIMENTAC ION 

TOTAL 52,50 

TOTAL 

Fecha salida. ........... 

Fecha regreso. ......... 

Duración Comisión 

Días completos 

2 

TOTAL USD. 

Viáticos 160,00 

Subsistencias 

17H30 09/09/2021 

18H00 11/09/2021 

USD. 

USD. 

USD. 

USD 

TOTAL A PAGAR 

Viáticos 

Subsistencias 

Transporte 

Combustible 

Otros 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 
CANTÓN LORETO 

DIRECCIÓN FINANCIERA 
CONTABILIDAD 

6q 

LIQUIDACION DE VIATICOS: FECHA: 27/09/202 1 



A 
- LANA.E 

LDOR g - 
CANTÓN LORETO 

Avenida Rafael Andrade y Gregorio Urapari 

Teléfono: (06) 2893-1 00/ (06) 2893-239 

Correo E: gadloreto92@gmail.com. pag. web www.Ioreto.gob.ec  

ADMINISTRACIÓN 2019-2023 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZAD9 MUNICIPAL DE 
4 

PROMOVIENDO EL DESARROLLO 

ALCALDA 

Memorando N2  C1ADML-A-2021-1127-M 
Loreto, 22 de septiembre del 2021 

Para : Lic. Segundo S. Guazha R. 
DIRECTOR FINANCIERO 

Asunto : Disposición 

SEP 2Z1 

Adjunto al presente se servirá encontrar el Informe de Serviciofl1fióñté--'1  
y más documentos habilitantes, presentado por el señor Darwin  

Efraín López Robalino- Conductor del GADML;  en cumplimiento a la Orden de 
Movilización N2006 y memorando NC,ADML-DA-2021-1471-M de fecha 09 de 
septiembre del 2021 se ha trasladado a la ciudad del Puyo, movilizando al señor 
Leonardo Puraquilla —Concejal del Cantón Loreto; En tal virtud se dispone a 
usted continuar con el trámite de pago de la comisión, con respaldo de los 
documentos que se anexan. 

Atentamente, 



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN LORETO 

Loreto — Orellana - Ecuador ---• 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

5 Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 

SERVICIOS INSTITUCIONALES 
002-GADML2O21 

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aa$ 

15 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 

1 SEP 2021 
g'-q 

INGRESO  .?  HORA 

c 
DATOS GENERALES l..  

APELLIDOS-NOMBRESDELAOELSERVIDOR 

LOPEZ ROBALINO DARWIN EFRAIN 

PUESTOQUEOCUPA: 

CONDUTOR DEL GADML 

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 
PUYO-PASTAZA 

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

ADMINISTRATIVO 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 

SR. LEONARDO ALONSO PURAQUILLA—CONCEJAL RURAL 

SR. DARWIN LÓPEZ—CONDUCTOR MUNICIPAL 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

Movilizar al Concejal Sr. LEONARDO ALONSO PURAQUILLA, a la Provincia de Pastaza / Cantón el Puyo, con la finalidad que asista al evento 

1 CUMBRE AMAZONICA DEL TURISMO PUYO 2021. 

1 CUMBRE SALIDA LLEGADA 
NOTA 

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el 

cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de 
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio 

institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios. 

FECHA 
dd-mmm-aaa 

09-septiembre- 
2021 

11-septiembre- 
2021 

HORA 
hh:mm 

17h30 18H00 

TRANSPORTE 
TIPO DE 

TRANSPORTE 
lAéreo, terrestre, 
marítimo, otrosi 

NOMBRE DE 
TRANSPORTE 

SALIDA LLEGADA 

FECHA 
dd-mnsm.aaaa 

HORA 
hh,mm 

FECHA 
dd-mmni-aaaa 

HORA 
hh:mm 

TERRESTRE INSTITUCIONAL LORETO-PUYO 9/09/2021 17H30 7 9/09/2021 23H59 / 

TERRESTRE INSTITUCIONAL PUYO-LORETO 11/09/2021 14H00 11/09/2021 18H00 / 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL 5:  IVIDOR 

COMISIONADO 

LOPEZ RO:t •EARWlN EFRAIN 
CONO, TbR DELGADML 

Ing Paola Is bel Calderón Zambrahó 
e - • RAA RATIVADELGADML 

FIRMA DEL DIRETOR ADMINISTRATIVI FIRM DE LA AUTORIDAD NOMINADOR O 

SUD 1 

DI ECCO - DMINISTRATIVA DEL GADM 
no LIC., REFAAGUINDA 

LOE 

( 

,  ti  

iJ 



NOTA 
El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se dmorrá e 

incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al número de días 
autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado 



4', 

DPI CTO 
PC//pr 

ISTRATI A 

Hora: 17h30 

Particular que se comunica para los fi s pertinentes. 

Atentamente, 

GOBIERNO 4UTÓNQM 
DESCENTRALIZADO 

MUIClpAL DE LORETo 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

PROMOVIENDO EL DESARROLLO 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

Memorando N° GADMCL-DA-202 1- 1471-M 
Loreto, 09 de septiembre del 2021 

Para: Sr. Darwin López 
CHOFER MUNICIPAL 

Asunto: Disposición 

En atención al Memorando N° LP-CON-GADML-2021-0055-M de fecha 08 de 
septiembre del 2021 suscrito por el señor Leonardo Puraquilla Concejal del Gobierno 
Autónomo Descentralizado Municipal de Loreto, y en vista que el señor Boanerges 
López Chofer Municipal se encuentra delicado de salud, se dispone a usted, hacerse 
cargo del vehículo tipo camioneta de placas QMA 1240, movilizando al concejal 
Leonardo Puraquilla hasta la ciudad del Puyo, provincia de Pastaza quien participara en 
el evento 1 CUMBRE AMÁZONICA DEL TURISMO, PUYO 2021, durante los días 
Viernes 10 y Sábado 11 de septiembre del 2021. 

Salida: jueves, 09 de Septiembre del 2021 

ADMINISTRACIÓN 2019-2023 Avenida Rafael Andrade y Gregorio Urapari 
Teléfono: (06) 2893-100/ (06) 2893-239 

Correo E:  adIoreto92gmaiI.com. pag. web www.Ioreto.gob.ec  



ORDEN DE MOVILIZACIÓN 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

No. 2006 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON LORETO 

RUC 1560001830001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad LORETO 

Fecha de Vigencia Desde 2021-09-09 Hora 17:30 Hasta 2021-09-11 Hora 22:00 

Motivo MOVILIZAR AL SEÑOR CONCEJAL LEONARDO PURAQULLA A PARTICIPAR DE LA PRIMERA CUMBRE 
AMAZONICA DEL TURISMO PUYO 2021 EFECTUARSE LOS OlAS 10 Y 11 DE SEPTIEMBRE, SEGUN 
MEMORANDO No. LP-CON-GADML-2021-055-M 

No. Ocupantes 2 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 2021-09-09 No. Comunicación 342-2021 

Lugar Origen LORETO - PROVINCIA DE ORELLANA 

Lugar Destino PUYO - PROVINCIA PASTAZA 

Kilometraje Inicio 79944 Kilometraje Fin 

3. DATOS DEL CONDUCTOR! A 

Nombres LOPEZ ROBALINO DARWIN EFRAIN Cargo ASISTENTE 1- CHOFER 

Número de Cédula! Pasaporte 1500810088 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa QMA124O Marca! Modelo D-MAX CRDI AC 2.5 CD 4X4 TM DIESEL 

Color PLOMO Número Matrícula 0020702 

 

5. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres SEÑOR LEONARDO PURAQUILLA CEJUA Cargo CONCEJAL DEL MUNICIPIO DE LORETO 

Realizado Por CRUZ SANMARTIN MAYRA PATRICIA 

Fecha de Emisión 2021-09-09 17:26 



* 
¡ I Gahona Calle Euclides Rafael 

iireccián: FACTURA 001 - 001 
LIBERTAD RIO RIVADENEIRA S/N Y ALBERTO 

ZAMBRANO 
TELF: 03 289-5017 GEL: 0997940855 

PUYO  -  PASTAZA 
CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS 

Señor:()c.í.   'i  

Dirección Lc -e' 

RUCIO 2!2~   'e  Gu de qerrrisión: 

DESCJPCIÓN 

SUBTOTAL  
l(  ? • IMVA 1 -AG  Vázquez Benavides Juan Femando 

09832 0911 
 RUC.:0102315155091/AUT13661 

Serie 000925? a! 0009650 
Fecha deAutsezación-  05/dOn¿/202? 
Fecho de Coduc,dad: 05'AbriV2O22 

o e- 
EFECI1V? 

DERO EtECTRBIIO 

TARJETADECREDITO.DEBITO 

OTRO3 

DESCUENTO 

I.V.A 0% - 

I.V.A. 12%  3 ( 21" 
TOTAL USD: 

ORIGINAL ADQUIRIENTE  -  COPIA  -  EMSOR 

N? 
R.U. C. :0 10318458 6001 
AU T. S R. 1.  : 1128 049719 



PflPDtP.D 
EL AMERICANO 

Tjy  
DIRECCIÓN: 

Paradero "El Americano" 

LBERTAD AV. ALBERTO ZAMBRANO Y JAIME 

ROLDOS 
PUYO  - PASTAZA 

CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS 

Señor:  

Dirección:. 

R.U.C.:1600221566001  1 

AUT.S.R.I.:1128663409d  

MENA PILCO JORGE GONZALO 

Gota de Remisión: RUC CI  

• IMVA -AG Vázquez Benavides Juan Femando 
0983260911 RUC.:0102315165001/4U713681 

Sane 0001/Ola! 0001900 
Fecha de Autorización 20/Agosto/2021 
Fecha de Cadoc,dod 20/Noviembre12 021 

EFE 0 11 

DIRERO ELECTRONI02 

TARJEIADECRODITO.000ITO 

OTROS 
1 

y. UNIT. 

SUBTOTAL  

DESCUENTO 

I.V.A. 0% 

I.V.A. 12% 

TOTAL USD: 

o LS 

ORIGINAL ADQUIRIENTE - COPIA - EMISOR 

DESCRIPCtÓN 



'0 IMVA -AG Vázquez Benavides Juan Femando 

0983260911 RUC.:0102315165001/AU013681 
Sene 00017 Ial 0001900 
Fecha de Autonzacfrmn 25/A gnsIoP202l 
Fecha de Cadundad. 25/NoeembecJ207l 

EFECTTI? 

DINERO ELECTRONIcO 

GRiETASE CREDITO . DEBITO 

OTROS 

y. UNIT 

SUBTOTAL  

DESCUENTO 

I.V.A. 0% 

I.V.A. 12 % 

TOTAL USD: 

DESCRIPCIÓN 

o 

FACT RA 001 - 001 

Paradero "El Americano" 
MENA PILCO JORGE GONZALO 

DIRECCIÓN: 

LBERTAD AV. ALBERTO ZAMBRANO Y JAIME 

ROLDOS 
PUYO-PASTAZA [R.U.C.:160022156600f1  

CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS
AUT. S. R. I.:11286634O9  

Señor:  

Dirección 

RUCIO jsooS/ce5 

ORIGINAL ADQUIRIENTE - COPIA - EMISOR 

'-- - 

PDII) 
\

Ç
EL  AMERICANO 

Guja de Remisión: 



Paradero "El Americano" 
MENA PILCO JORGE GONZALO 

DiRECCIÓN: 

LIBERTAD AV. ALBERTO ZAMBRANO Y JAIME 

ROLDOS 
PUYO  -  PASTAZA 

CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS 

Señor: 

Dirección:.. 

PíIQDrPO 
\EM00lCAN0/) 

CI. 
DESCRIPCIÓN 

/Yj2flj( Ci&  

Guja de Remisión 

y. UNIT. 

N9 ñ01755 
R.U.C.:1600221566001 
AUT.S.R.I.;1128663409,  

zy2?1 

• IMVARI -AC Vázquez Benavides Juan Fernanda 
0983260911 RUC.:0102315155001/AUT 13681 

Cene 0001701 al 0001000 
Fecha deAulonzacdn 2&'Agostu,2021 
Fecha de Caducidad. 20/No ve,nbne7202 

EFEC1IV 

CIllERO ELECIRONICO 

T00JCTADECREDIID-DEBJTO 

2 aios -a 

SUBTOTAL  

DESCUENTO 

I.V.A. 0% 

I.V.A. 12% 

TOTAL USO: 
fomie 

ORIGINAL AOQEJIRIENTE - COPIA - EMISOR 



TOAPÁNTA CORO BLANCA SUSANA 
RESTAURANTE PARADERO DOÑA SUS! 1 

DIRECCIÓN: KM 15 PUSHIGUAVACU VIA PRINCIPAL 

TENA QUITO 22  -  TELEFONO: 063018206 

ARCHIDONA  -  NAPO  -  ECUADOR 

RUC: 15003206660Ó1 

FACTU RA 
Serie: 001 - 001 

00 0 0 4 2 796 
CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MICROEMPRESA Autorización SRL 1128592889 

FECHA:  c7c7 O• 

CLIENTE: tt1bl   
Dirección: 

RUC./ ID. 'e,   
Telf. 

o 
z 

o 
o 

NJ 
c 
o 
w 
1— 

LI 

FECHA DE CADUCIDAD: 10! NOVIEMBRE! 2021 

CANT DETALLE V UNITARIO V TOTAL 1 

FORMADEPAGO SUBTOTAL 

EFEETIVU / 

/" ,,i!." 

DESCUENTO 

DINERD EtETRDNIDD 0% IVA 

JARRETAS DE CRÉDITD/DBITD 12% IVA 

OTROS RE BICONFORME TOTAL $ 

GAVILANES MORETA NORMA ELISA• LIBRERíA'APELERIA E IMPRENTA ROBALINO TELF.: 062 886 476 
RUC: 1600251597001 -AUTORIZ. 3849 FECHA AUTORIZ. 2021 -08 - 10 NUM. 42701 AL 43200 

ORIGINAL: Adquiriente - COPIA: Emisor 0 
o 



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN LORETO 

Loreto - Orellana - Ecuador 

--
-. 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

002-GADML2O21 
FECHA DE SOLICI11JD (ddmmmaal 

09 DE SEPTIEMRE DEL 2021  1 SI? 2 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENT IÓN X 
4,,  

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA DEL SERVIDOR 

LOPEZ ROBALINO DARWIN EFRAIN 
PUESTOQUEOCUPA:CONDUTOR DEL GADML 

CIUDAD - PROVINCIA DELSERVICIO INSTITUCIONAL 

PUYO - PASTAZA 

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

ADMINISTRATIVO 

FECHA DE SALIDA (dd-mmm-aaaa) 
09/09/2021 

HORA DE SALIDA (lih.mm) 
17h30 pm 

FECHA LLEGADA Idd-mmm-aaaal 
11/09/2021 

HORA LLEGADA Ihh:mm) 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INS11TUCIONALES 
SR. Darwin Efrain López Robalino -CONDUCTOR DELGADML 

SR. LEONARDO ALONSO PURAQUILLA CEJUA- CONCEJAL RURAL 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE 

Movilizar al señor Concejal Leonardo Puraquilla a la ciudad de Puyo, Provincia de Pastaza a fin de que participe en la CUMBRE AMAZONICA DEL 
TURISMO, PUYO 2021, a desarrollarse en la ciudad de Puyo - Provincia de Pastaza los días 10 y  11 de octubre deI 2021, de acuerdo a la Delegación 
NGADML-A-2021-087-D del 06 de septiembre de 2021, emitida por el Sr. Alcalde. Lic. René Grefa 

TRANSPORTE 

TIPO DE TRANSPORTE 
IAéreo, terrestre, marítimo, 

otros) 

NOMBRE DE 

TRANSPORTE 
RUTA 

SALIDA LLEGADA 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

Terrestre INSTITUCIONAL Loreto - Puyo 09/09/2021 
17h30 

pm 
9/09/2021 

Terrestre INSTITUCIONAL Puyo-Loreto 11/09/2021 - - 

NOMBRE DEL BANCO: 

BAN ECUADOR 

TIPO DE CUENTA: 

CUENTA AHORROS 
No. DE CUENTA: 
4005639933 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA 

SOLICITANTE 
ANIDAD 

j 
ç '  

Ing. aola Calderc n Zambrano 
n Lopez 

cONp'cToR DELGADML 
TRATIVA 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA 
DELEGADO 

O SU FIRMA DEL DIRECTOR ADMINIST RA3 

né Humberto Grefa A. 

DIRE 
i 

TORA 
,,.PIola Cal. -, 

'1'. IS 
•n Zambrano 

RATIVA DEL GDML _LGADML 

NOTA. Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 72 horas de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; saivo el caso de que por 
necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 
• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán insubsistentes 
• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio institucional 

? Yt*Ti 4(c000 



Particular que 

Atentamente, 

se comunica p. los fines pertinentes. 

r 1 

DIRE TORÁT131VllNT 
ano 
INATIVA 

PCl/pr 

/OBIERUO AUTÓNOMO DECENTRALIZADO MUM1PAL 

PROMOVIENDO EL DESARROLLO 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

Memorando N° GÁDMCL-DA-2021-1471-M 
Loio, 09 de septiembre del 2021 

Para: Sr. Darwin López 
CHOFER MUNICIPAL 

Asunto: Disposición 

En atención al Memorando N° LP-CON-GADML-202 1-0055-M de fecha 08 de 
septiembre deI 2021 suscrito por el señor Leonardo Puraquilla Concejal del Gobierno 
Autónomo Descentralizado Municipal de Loreto, y en vista que el señor Boanerges 
López Chofer Municipal se encuentra delicado de salud, se dispone a usteçl, hacerse 
cargo del vehículo tipo camioneta de placas QMA 1240, movilizando al concejal 
Leonardo Puraquilla hasta la ciudad del Puyo, provincia de Pasta.za quien participara en 
el evento 1 CUMBRE AMAZONICA DEL TURISMO, PUYO 2021, durante los días 
Viernes 10 y  Sábado 11 de septiembre del 2021. 

Salida: jueves, 09 de Septiembre deI 2021 
Hora: 16h30 

ADMINISTRACIÓN 2019-2023' Avenida Rafael Andrade y Gregorio Urapari 

Teléfono: (06) 2893-100/(06) 2893-239 

Correo E: gadIoreto92gmaif .com. pag. web www.Ioreto.gob.ec  
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rADMljI$TRíCIÓp4Q192fl23 

GOBtERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPA 
4. 

ADMINISTRACIÓN 20 19-2023 8 SEP 2Ü2% 
t, <L 

Memorando N° -LP-CO 
Loreto a 08 N

-GA'.Mt20--Q 
de septiembre de 2021 

PARA: Ab. Paola Calderón 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL GADML 

ASUNTO: Solicitando Vehículo. 

Con la finalidad de dar cumplimiento a la delegación impartida por la máxima 
autoridad, Lic. René Grefa, solcito a usted disponga de un vehículo de la 
institución Municipal, para trasladarme a la ciudad de Puyo, Provincia de 
Pastaza, a participar en la 1 CUMBRE AMALONICA DEL TURISMO, PUYO 2021, 
evento que se realizara los días 10 y  11 de septiembre de 2021, a las 08:00 am. 
en el lugar de instalaciones de la Hostería, ubicado en el Barrio Obrero de la 
ciudad antes mencionada. Adjunto delegación e invitación. 

Fecha de salida: 09 de septiembre de 2021 
Hora de salida: 1 6h30 

Particular que solicito para los fines legales consiguientes. 

?-:i 
G0BIRNO UTOt40 

MUt4CM. TE L0R 

LOET° - 

CONCEJAL•• 'AL DEL GADML. 

 

LP/mn 

pó .Qç)l 

ti 

Avenida Rafael Andrade y Gregorio Urapari 
1 Teléfono: (06) 2893-100/ (06) 2893-239 

Correo E: gadloreto92@gmail.com.  pag. web www.Ioreto.gob.ec   



Delegación N2  GADML-A-2021-081-D 
Loreto, 06 de septiembre de 202L 

- 

i 

. a 

00  

UTÓÑOMo DESCENTRAUZADCi' MU»CPAL 
-- 

FROMO\/IENDO EL DESARROLLO 

ALCALDIA 

Señor 
Leonardo Puraquilla 
CONCEJAL DEL CANTON LORETO 
Presente. - 

De mi consideración: 

Mediante el presente, DELEGO a usted para que asista y participe en la 1 
CUMBRE AMAZÓNICA DEL TURISMO, PUYO 2021, evento que se llevará a 
efecto los días 10 y  11 de septiembre del 2021, a partir del as 8h00 am, lugar 
instalaciones de la Hostería en Pigual, ubicado en el Barrio Obrero Ciudad del 
Puyo, provincia de Pastaza. Anexo invitación. 

Atentamente, 

-' 

Lic. 'e1 éGrea guinda 
ALCAL. E DEL CANTON LORETO 

ADMfNJS1TfAC1ÓN 2019-2023' Avenida Rafael Andrade y Gregorio Urapari 

Teléfono: (06) 28 93-1 00/ (06) 2893-239 

Correo E:  adloreto92gmail.com. pag. web www.loreto.gob.ec  



r; • e44   

1 COMAGA 
Consorcio de Murcipios 
Amznioe y Gaipagos 

Oficio Circular No.633- COMAGA-2021 
Quito DM, 01 de sepUembre de 2021 

Señoras y Señores 
ALCALDESAS Y ALCALDES DE LOS GAD MUNICIPALES DE LA 
AMAZONÍA, GALÁPAGOS, BAÑOS Y PENIPE 
En sus despachos.- 

De nuestras consideraciones: 

Reciban un atento y cordial saludo de quienes conformamos el COMAGA, y a su vez aprovechamos 
la oportunidad para desearle éxitos en sus importantes funciones. 

Les hacemos la cordial invitación estimadas autoridades, para que nos acompañen en la realización 
de la 1 Cumbre Amazónica del Turismo, Puyo 2021" en la que participarán empresarios 
hoteleros y emprendimientos de las seis provincia amazónicas. La misma, se desarrollará los días 
10 y  11 septiembre del año en curso a partir de las 08H00 horas, en las instalaciones de la Hostería 
en Pigual ubicada al final de la calle Tungurahua (entrada puente carrozable), margen izquierdo del 
Río Puyo, en el barrio Obrero Ciudad Puyo Provincia Pastaza. 

Por lo expuesto, señoras Alcaldesas y señores Alcaldes, la invitación tiene como objetivo de generar 
la alianza amazónica del turismo y proponer respuestas efectivas a las necesidades del sector 
turístico de la región, les solicitó confirmar su asistencia a los teléfonos 00979998885, (02) 2950699, 
2950699 y 2282216 o al correo electrónico mailcomaga@yahoo.com. 

Atentamente, 

5'REDY ADALSd 4.  ' > LUIS FERNDO 
RMIJOS PEREZ J1 .!EJIA CORONEL 

"\rc 7 
Ing. Fredy Armijos Pérez k Ing. Fernando Mejía 

PRESIDENTE DEL COMAGA SECRETARIO GENERAL DEL COM GA 
QUIPUX CIUDADANO: 1900187640 
Id 

Gto7 

"IvptLv L iyii<oLLo 

Pasaje Carlos Ibarra OE 176 y  Av. 10 de Agosto, Edif. Yuraj Pirca 5to. Piso, Ofi,501 
Telfs. (593 2) 2950699 / 22822161 2571886 mailcomagayahoo.com  

comagaec. www.comaga.org.ec  f Comaga Ecuador 
Códi90 postal: 170402/ Casillero judiclal 5911 

Quito  -  Ecuador 



4)  Facturación Física) Validez de comprobantes físicos 

Validez de comprobantes físicos 

RUC Autorización 

01 031 84586001 1128049719 

Tipo documento Número documento 

Factura 001-001-9627 

Fecha emisión 

10/09/2021 

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y deberá contener los siguientes datos: 

Razón social Nombre comercial 

GARONA CALLE EUCLIDES RAFAEL GAHONA 

Dirección matriz Dirección establecimiento 

LIBERTAD RIO RIVADENEIRA S/N '/ ALBERTO ZAMBRANO LIBERTAD RIO RIVADENEIRA S/N Y ALBERTO ZAMBRANO 

Clase contribuyente 

 

Fecha caducidad Código imprenta 

Otro 

 

2022-04-05 13681 

O Esta consulta no sustenta la existencia real de la transacción, ni vallds requisitos de llenado del documento. 

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engañe en la determinación de la obligación tributaria, para evitar el pago de los tributos 

propios o de terceros, será sancionada con pena privativa de libertad. 

Artfculo 298 del Código Orgánico Integral Penal. 

Nueva consulta 



4)  Facturación Física> Validez de comprobantes físicos 

Validez de comprobantes físicos 
RuC 

1600221566001 

Tipo documento 

Factura 

Fecha emisión 

10/09/2021 

Autorización 

1128663409 

Número documento 

001-001-1737 

El documento consultado se encuentra autorizado por el SR!. y deberá contener los siguientes datos: 

Razón social Nombre comercial 

MENA PILCO JORGE GONZALO PARADERO EL AMERICANO 

Dirección matriz 

 

Dirección establecimiento 

LIBERTAD AV. ALBERTO ZAMBRANO Y JAIME ROLDOS 

 

LIBERTAD AV. ALBERTO ZAMBRANO Y JAIME ROLDOS 

Clase contribuyente 

 

Fecha caducidad Código imprenta 

Otro 

 

2021-11-25 13681 

o
Esta consulta no sustenta la existencia real de la transacción, ni valida requisitos de llenado del documento. 

Recuerde la persona que simule, oculte, omlta, falsee o engañe en la determinación de la obligación tributaria, para evitar el pago de los tributos 

propios o de terceros, será sancionada con pena privatIva de libertad. 

Arttculo 298 del Código Orgánico Integral Penal. 

Nueve consulta 



e 
) Facturación Fis/ca) Validez de comprobantes fis!cas 

Validez de comprobantes físicos 

RUC 

1600221566001 

Tipo documento 

Factura 

$ 
Fecha emisión 

10/09/2021 

Autorización 

1128663409 

Nimero documento 

001-001-1747 

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y deberá contener los siguientes datos: 

Razón social Nombre comercial 

MENA PILCO JORGE GONZALO PARADERO EL AMERICANO 

II. 
Dirección matriz E Dirección establecimiento 

LIBERTAD AV. ALBERTO ZAMBRANO Y JAIME ROLDOS LIBERTAD AV. ALBERTO ZAMBRANO Y JAIME ROLDOS 

Clase contribuyente Fecha caducidad Código imprenta 

Otro 2021-11-25 13681 

O Esta consulta no sustenta la existencia real de la transacción, ni valida requisitos de llenado del documento. 

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engañe en la determinación de la obligación tributaria, para evitar el pago de loa tributos 

propios o de terceros, será sancionada con pena privativa de libertad. 

Artículo 298 del Código Orgánico Integral Penal. 

Nueva consulta 
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> Facturación Física> Validez de comprobantes físicos 

Validez de comprobantes físicos 
RUC Autorización 

1600221566001 1128663409 

Tipo documento Número documento 

Factura 001-001-1755 

Fecha emisión 

11/09/2021 

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y deberá contener los siguientes datos: 

Razón social Nombre comercial 

MENA PILCO JORGE GONZALO PARADERO EL AMERICANO 

Dirección matriz Dirección establecimiento 

LIBERTAD AV. AI.BERrO ZAMBRANO Y JAIME ROLDOS LIBERTAD AV. ALBERTO ZAMBRANO Y JAIME ROLDOS 

Clase contribuyente Fecha caducidad Código imprenta 

Otro 2021-11-25 13681 

O Esta consulta no sustenta la existencia real de la transacción, ni valida requisitos de llenado del documento. 

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engaóe en la determinación de la obligación tributaria, para evitar el pago de los tributos 

propios o de terceros, será sancionada con pena privativa de libertad. 

Artfculo 298 del Código Orgánico Integral Penal. 

Nueva consulta 



> Facturación Física> Validez de comprobantes físicos 

Validez de comprobantes físicos 
RUC 

1500320666001 

Tipo documento 

Factura 

Fecha emisión 

09/09/2021 

Autorización 

1128592889 

Número documento 

001-001-42796 

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y deberó contener los siguientes datos: 

Razón social 

 

Nombre comercial 

TOAPANTA CORO BLANCA SUSANA RESTAURANTE PARADERO DOÑA SUSI 1 

Dirección matriz Dirección establecimiento 

KM 15 PUSHIGUAYACU VÍA PRINCIPAL TENA QUITO 22 KM 15 PUSHIGUAYACU VÍA PRINCIPAL TENA QUITO 22 

Clase contribuyente Fecha caducidad Código imprenta Con requisito negociable J 
Otro 2021-11-10 3849 SI 

O Esta consulta no sustenta la existencia real de la transacción, ni valida requisitos de llenado del documento. 

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engañe en la determinación de la obligación tributaria, para evitar el pago de los tributos 

propios o de terceros, será sancionada con pena privativa de libertad. 

Artículo 298 del Código Orgánico Integral Penal. 

Nueva consulta 

o 
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